pausehjke inquisiteurs en anderen vervolgd. Daarom wordt de

paus verzocht, dat hij door de kerkprelaten in de Duitsche lan-

den een onderzoek naar de zeden en het geloof dier personen zou

instellen, om te zien of ze tegen de verordeningen van Clemens V
en Johannes XXII zondigen en om de plichtigen te strafien en

de onschuldigen te beschermen. (Onder het stuk staat 's pausen

toestemming, waarvan ons n^ 239 het dadelijk gevolg is.)

Beatissime pater, in diuersis ciuitatibus et locis Alamaniae ab antiquo fuerunt

et hodie sunt nonnuUi personae utriusque sexus, quae propter Deum saeculum

relinquentes et insimul absque sexuum societate habitando humilem vitam ducunt

et honestam, de more in loc;s eorum deuotas personas adinuenientes ad hospitia

recipiunt nocte, ad hoc infirmos custodiunt ac mortuos ad sepulturas deferunt

ac alia exercent prout possunt opera caritatis et Romanae ecclesiae diocesanisque

locorum ac etiam ecclesiarum parochiahim rectoribus et ahis superioribus suis

in omnibus obediunt et Deo et sibi inuicem serviendo desiderant sic in humili-

tatis spiritu Altissimo faraulari.

Et quamuis dictae personae nullis erroribus se inuoluant nec ritum aut sectam

habeant cuiuscunque religionis nouae nec aUos mores obseruent iUicitos seu

reprobatos aut aliud quodcunque agere seu observare consueuerint, quod contra

sanctam Romanam ecclesiam scripturasque approbatas seu contra fidem catho-

Ucam existat, tamen saepe, aUquando pro parte ordinariorum ab inquisitoi"ibu3

haereticae prauitatis in iUis partibus auctoritate apostoUca deputatis, aUquaiido

ab aUis personis de facto contra iustitiara in praemissis diversa grauamina
inferuntur.

SuppUcatur ergo sanctitati vestrae quatenus archiepiscopis et episcopis per

Alemanniam constitutis convenienter dignari et mandare, quatenus singuU
eorura, quotiens opus erit, in suis ciuitatibus et diocesibus de huiusmodi personis

utriusque sexus ibidem pro tempore commorantibus et de ipsarum vita et con-
uersatione, etiam nn aUquos errores in Clementinis ad verbum contentos an
aUos iii fide cathoUca teneant aut sectam aut ritum habeantcontra prohibitionem

decretalem Johannis XXII, quae incipit Sancta Romana cet. aut aUas in aUqui-

bus casibus excedunt vel excedere consueuerunt, diUgenter inquirant sequa
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plenarie informent, et quos culpabiles repererint, corrigant et puniant inxta

canonicas sanctiones, illo^ autem, quos innocentes repererint infra suas ciuitates